
О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

 «Башкирский государственный педагогический университет 

 им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

«    » декабрь 2022 г.                                       №  

Уфа 

 

О комиссии по ликвидации академической задолженности 

 

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права 

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению 

декана естественно-географического факультета В.Н.Саттарова, о б я з ы в а ю: 

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у 

студентов естественно-географического факультета. 

2.  Назначить заседание комиссий по ликвидации академических 

задолженностей согласно расписанию (приложение 1). 

 

 

  

 

Проректор по воспитательной, социальной 

И образовательной политике                В.А.Шаяхметов 

 

 

 

 

 

 
Распоряжение подготовил: 

Заместитель декана по УР ЕГФ 

М.Р.Нуркаева 

246-65-36 

dekanat-egf@bspu.ru 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

  Приложение 1 
Дисциплина  Форма 

контроля 

Сем

естр 

Текущий курс, 

направление, 

направленность 

ФИО студента (ов) Состав комиссии Дата, время 

и место 

заседания 

комиссии 

Устойчивое 

развитие 

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ 

 

Хасанова Г.Ф., к.г.н., доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стандартизация 

и сертификация в 

туристкой 

деятельности 

экзамен 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.12.2022 в 

11.30,  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Лесоведение  курсовая 

работа 

2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ 

 

619065БЗ 

Зайцев Г.А., д.б.н.,профессор, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.12.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Практика по 

получению 

первичных 

профессиональн

ых умений и 

навыков 

(экологическое 

картографирован

ие) 

практика 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ 

 

Рахматуллина И.Р., к.б.н.,доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 



3 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Экономическая 

оценка 

рекреационных 

ресурсов 

зачет 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Введение в 

промышленную 

и транспортную 

экологию (к.р.) 

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Зайцев Г.А., д.б.н.,профессор, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.12.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологический 

маркетинг 

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

24.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Профилактика 

аддиктивного и 

делинквентного 

поведения  

зачет  2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ 

 

Шайдуллина Ж.В., 

ст.преподаватель, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

24.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стратегический 

менеджмент в 

туризме (к.р.)  

зачет 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

24.12.2022 в 

15.30 

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 



4 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

sdo.bspu.ru 

Введение в 

промышленную 

и транспортную 

экологию 

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Зайцев Г.А., д.б.н.,профессор, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

26.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стратегический 

менеджмент в 

туризме 

практика 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

26.12.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Геохимия 

окружающей 

среды  

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Гильманова Г.Р., д.б.н.,доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

27.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Брендинг и 

организация 

выставочной 

деятельности  

экзамен 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

27.12.2022 в 

12.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Компьютерные 

технологии 

обработки 

данных в 

природопользова

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

619065БЗ 

Ахметов Р.Г.,д.ф-м.н., профессор, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

28.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 



5 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

нии  совета обучающихся ЕГФ платформе 

sdo.bspu.ru 

Иностранный 

язык в 

профессионально

й деятельности 

(второй) 

зачет 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Акбердина Т.А., ст.преподаватель 

Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

28.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Эколого-

экономическое 

районирование 

зачет 2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

29.12.2022 в 

9.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Проектно-

технологическая 

практика 

практика 2 4 к.,43.02.02- Туризм  

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

619034БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент;  

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

29.12.2022 в 

12.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Эколого-

экономическое 

районирование 

курсовая 

работа 

2 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопользование 

«Природопользовани

е» 

 

 

619065БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

30.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

 
 

 


